

(не аудировано)
30 сентября
2014 г.

(аудировано)
31 декабря
2013 г.

(в тысячах тенге)

	30 сентября 2014 г.	31 декабря 2013 г.
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	47 886 216	17 293 055
Средства в других банках	12 769 292	150 553
Кредиты и авансы клиентам	129 921 085	120 307 927
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	28 745 333	26 369 037
Отсроченное налоговое требование	873 997	52 619
Предоплата по текущему подоходному налогу	102 917	246 011
Нематериальные активы	604 553	455 246
Основные средства	3 532 789	2 043 751
Инвестиционная недвижимость	12 201	12 201
Прочие финансовые активы	9 844 273	365 109
Прочие активы	1 446 432	633 975
Долгосрочные активы, удерживаемые для продажи	44 458	37 651
ИТОГО АКТИВОВ	235 783 546	167 967 135
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства других банков	6 862 678	6 047 719
Средства клиентов	187 526 214	130 242 755
Выпущенные в обращение долговые ценные бумаги	3 086 863	-
Субординированный долг	6 404 651	5 505 138
Текущие обязательства по налогу на прибыль	-	-
Отсроченное налоговое обязательство	821 378	-
Прочие финансовые обязательства	567 770	403 195
Прочие обязательства	1 329 600	1 269 467
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ	206 599 154	143 468 274
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	5 506 185	5 506 185
Нераспределенная прибыль	19 169 569	7 731 832
Фонд переоценки ценных бумаг	209 559	210 729
Резерв переоценки зданий	352 495	376 293
Регуляторный резерв	3 946 584	10 673 822
ИТОГО КАПИТАЛА	29 184 392	24 498 861
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА	235 783 546	167 967 135

Финансовый директор



Д.С. Рыльцев

Главный бухгалтер



Е.Ю. Черных

Дата подписания 08/10/2014




(в тысячах тенге)

30 сентября 2014г. 30 сентября 2013г.

Процентные доходы	13 599 689	9 517 190
Процентные расходы	(6 057 742)	(3 376 537)
Чистые процентные доходы	7 541 947	6 140 653
(Создание резерва)/восстановление резерва под обесценение кредитного портфеля и платежей к получению по финансовой аренде	(4 081 364)	(783 636)
Чистые процентные (расходы)/доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля и финансовой аренды	3 460 583	5 357 017
Комиссионные доходы	2 490 088	1 815 686
Комиссионные расходы	(366 970)	(248 107)
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) от реализации инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	-	(6 048)
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми производными инструментами	(681 693)	(412 224)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	882 460	506 796
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты	3 779 471	403 826
Восстановление резерва/(резерв) под обязательства кредитного характера	94 776	138 167
Прочие операционные доходы	1 232 249	36 832
Административные и прочие операционные расходы	(4 722 788)	(2 983 761)
Прибыль до налогообложения	6 168 176	4 608 184
Расходы по налогу на прибыль	(618 837)	(519 196)
Прибыль	5 549 339	4 088 988
Прочий совокупный доход:		
Инвестиции. Имеющиеся в наличии для продажи:		
- Доходы за вычетом расходов за период	(1 170)	41 532
Прочий совокупный доход за период	(1 170)	41 532
Итого совокупный доход	5 548 169	4 130 520

АО ДБ "Альфа-Банк" имеет Лицензию на проведение банковских и иных операций и деятельности на рынке ценных бумаг с правом ведения счетов клиентов в качестве номинального держателя №236, выданную Агентством Республики Казахстан по регулированию и надзору






Д.С. Рыльцев

Е.Ю. Черных

